

HEMBYGDSBLADET NR 1:1995

Ni håller just nu i Er hand det första numret av Vikingstads hembygdsförenings eget hembygdsblad. Detta är ett första stapplande försök att göra någonting som kanske kan utvecklas till en medlemstidning.

Flera medlemmar har framfört åsikten att vi i styrelsen inte tillräckligt prioriterar om vad som händer inom hembygdsvrörelsen. Vi har tidigare försökt att anslå kommande program på anslagstavlan vid hembygdsgrården men vi vet av erfarenhet att det är många som inte läser det som står där. Kanske kan vi nå ut med vårt program och samtidigt skapa lite större engagemang hos några medlemmar om vi på detta sätt sprider informationen istället.

Vi inom styrelsen efterlyser nu Dina synpunkter på denna lilla skrift:

Vad ska den ta upp för ämnen?

Hur ofta ska den komma ut?

Hur många sidor ska den innehålla?

Hur ska den betalas? Höjd medlemsavgift? Prenumeration?

Ska vi försöka sälja annonsplats?

Finns det någon som är villig att jaga annonsörer?

Som synes är frågorna många när man startar en tidning. Vi inom styrelsen hoppas att detta medlemsblad ska bli ett forum för en dialog mellan oss i styrelsen och samtliga medlemmar. Vi uttrycker den största förhoppning att många medlemmar kommer att skicka in bidrag till oss för publicering i hembygdsbladet. Vi vet att många har mycket att berätta om gamla tider i Vikingstad och det skulle vara mycket intressant om hembygdsförenings medlemmar kan bidra med så mycket material som möjligt.

Skriv ner dina synpunkter på ett papper och skicka det till mig.

Kent Sigedal/Ordförande

Styrelsens sammansättning:

Ordförande: Kent Sigedal
Tel: 807 86
Sekreterare: Mary Kindgren
Tel: 850 35
Kassör: Maria Hultgren
Tel. 816 06
Ledamot: Torgny Brinkby
Tel. 850 14
Ledamot: Karl-Göran Johansson
Tel. 806 34

Vice Ordförande: Ingemar Carlsson
Tel: 812 14
Studieorg. Inga Jakobsson
Tel: 803 04
Ledamot: Mari-Ann Brinkby
Tel. 850 17
Ledamot: Anders Nilsson
Tel. 800 29

INFORMATION FRÅN STYRELSEN:

Hembygdsgården har nu endast ca 50 böcker kvar av boken om Rakered. Om du inte tidigare har köpt och funderar på att köpa så passa på innan de tar slut.

Kontakta ordf. Kent Sigedal eller kassören Maria Hultgren.

Tack vare bidrag från bl a Westman-Wernerska fonden har vi kunnat sätta ett så lågt pris som 200 kr per bok.

Under 1996 behöver tegeltaket på flyglarna till hembygdsgården läggas om. Har du möjlighet att hjälpa till med detta arbete så är du hjärtligt välkommen. Anmäl dig till någon i styrelsen.

Tycker du inte om att klättra på tak kanske ett administrativt arbete passar bättre. Föreningens arbete med att registrera och katalogisera samlingarna är ett arbete som aldrig tar slut. Vill du hjälpa till så hör av dig till styrelsen.

Från Sveriges Hembygdsförbund finns några böcker som de säljer via hembygdsgården till ett subventionerat pris.

I LÖSAN SAND är en hembygdsdeckare som består av 17 noveller samlade i en bok som Ni kan beställa för 60:- (ord pris 95:-)

HEMTRAKTER I STADENS LJUS är en bok där 18 olika författare funderar över staden som hembygd. Pris 95:- (135:-)

NILS HOLGERSSON UNDERBARA RESA GENOM SVERIGE kan Ni med anledning av Hembygdens år 1996 köpa för endast 95:-.

Under 1996 kommer Sveriges hembygdsföreningar att på olika sätt belysa Sverige av i dag sett med Nils Holgerssons ögon. På vilket sätt har Sverige förändrats sedan Nils Holgersson flög på gåsryggen genom Sverige?

Nils Holgersson kommer i olika skepnader att dyka upp på många platser i Sverige under 1996.

För oss här i Vikingstad är det väl lämpligast att besöka Kärna Hembygdsförening där Nils Holgersson kommer att landa med helikopter någon gång i april. Håll utkik på vår anslagstavla för närmare besked om exakt tid och plats.

HEMSLÖJD av Anna-Maja Nylén finns nu i nytryck.

Boken bygger på Nordiska museets samlingar och innehåller 355 bilder i svart/vitt och 63 i färg och är på totalt 424 sidor.

Pris 409:-.

Frakt tillkommer med 61:-

Beställ böckerna genom ordföranden senast 951227.

Inkomna beställningar skickas dagen därpå.



GOD JUL OCH GOTT NYTT ÅR önskar STYRELSEN



Kommande program:

Inför årsmötet i Mars 1996 har vi lyckats att engagera en mycket intressant föredragshållare. Han heter Bo Altrup och har tidigare arbetat som vaktmästare och guide på Lövstad slott. Vidare har han lett studiecirkel i historia samt vikarierat som guide på Ekenäs slott.

Genom sitt stora historiska intresse har han även kommit i kontakt med Herman Lindqvist med vilken han även har ett visst samarbete.

Vår hembygdsförening står nästa år som värd för Linköpings Hembygdskrets årsmöte som äger rum den 16 April.

Linköpings Hembygdskrets är en samarbetsorganisation för de 22 hembygd sföreningar som finns inom Linköpings Kommun.

Jag vill redan nu puffa lite för detta årsmöte då vi kommer att få besök av vår nye läns museichef Pär Hallinder som kommer att tala om hur han ser på det framtida samarbetet mellan museet och hembygd srörelsen.

VIKTIGT!

Linköpings Kommun har beslutat att försälja de fastigheter som de anser att de ej behöver. Vi har offererats ett pris på vår hembygdgård och nu återstår en del förhandlingar med kommunen om priset. Om vi köper kommer vi att få ökade utgifter för bl a försäkringar eftersom vi själva måste försäkra byggnaderna.

Vikingstads Hembygd sförening
Kent Sigedal
Gustad Skattegård
590 48 VIKINGSTAD